

連携型

定期巡回・随時対応型訪問介護看護 利用料金表

社会福祉法人 若竹大寿会
わかたけ24ケアステーション神奈川
(令和7年8月1日施行版)

定期巡回・随時対応型訪問介護看護サービスの利用料は以下のとおりです。

定期巡回随時対応型訪問介護看護Ⅱ 基本単位(基本料金)(月額)					定期巡回随時対応型訪問介護看護Ⅲ※注1 ケアコール端末設置できる環境であること				
要介護度	基本単位	利用料金(円)			基本単位	利用料金(円)			
		1割	2割	3割		1割	2割	3割	
要介護1	5446	6,056	12,112	18,168	基本夜間訪問サービス ※注1	989	1,100	2,200	3,300
要介護2	9720	10,809	21,618	32,426					
要介護3	16140	17,948	35,896	53,843	定期巡回	372	414	828	1,241
要介護4	20417	22,704	45,408	68,112	随時訪問Ⅰ	567	631	1,261	1,892
要介護5	24692	27,458	54,915	82,373	随時訪問Ⅱ※注2	764	850	1,699	2,549

※注1 夜間サービス提供時間 18:00~8:00

※注2 二人対応の場合

加算単位(加算料金)

初期加算(日)	30単位	1割	34円	利用開始日以降30日間に限り加算 30日間を超える病院などへの入院の後に利用を再開した場合も同様です。
		2割	67円	
		3割	100円	
サービス提供体制強化加算(Ⅰ)	750単位	1割	834円	当事業所はサービス提供体制強化加算Ⅰに該当する事業所のため、加算させていただきます。 (本加算は区分支給限度額の算定には含めません)
		2割	1,668円	
		3割	2,502円	
総合マネジメント体制強化加算	1200単位	1割	1335円	1ヶ月あたり1200単位が加算されます。 (本加算は区分支給限度額の算定には含めません)
		2割	2669円	
		3割	4004円	
介護職員処遇改善加算(Ⅰ)		1ヶ月の総単位数に24.5%を乗じた単位数(1単位未満の端数四捨五入)×11.1		

(基本の単位数+各加算の単位数)×11.12(地域加算)=〇〇円(1円未満切り捨て)

〇〇円-(〇〇円×負担割合(1円未満切り捨て))=自己負担額※負担割合は1割負担0.9/2割負担0.8/3割負担0.7

交通費

通常のサービス実施地域(横浜市神奈川区)での利用については無料です。

通常地域外は、車の場合片道1km30円、公共交通機関の場合実費を徴収させていただきます。

他のサービスの併用利用について

①次のサービスについては、内容が重複することから併用してのご利用はできません。

- ・ 訪問介護(通院等移乗介助を除く)
- ・ 夜間対応型訪問介護

②通所系サービスを利用した場合は、1日分の単位の30%相当額を日割り減算します。

③短期入所系サービスを利用した場合には、利用した日数に応じた日割り計算を行います。

通所系サービス利用時の1日あたりの減算額

短期入所サービス利用時の1日あたりの日割り単価

要介護度	基本単位	利用料金(円)			要介護度	基本単位	利用料金(円)		
		1割	2割	3割			1割	2割	3割
要介護1	62	69	138	207	要介護1	179	199	398	597
要介護2	111	124	247	371	要介護2	320	356	712	1,068
要介護3	184	205	410	614	要介護3	531	591	1,181	1,772
要介護4	233	259	518	777	要介護4	672	748	1,495	2,242
要介護5	281	313	625	938	要介護5	812	903	1,806	2,709

※入所日は算定外